

证券代码：000685

证券简称：中山公用

公告编号：2020-069



2020 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人郭敬谊、主管会计工作负责人徐化群及会计机构负责人刘晓可声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末 增减	
总资产（元）	20,320,824,387.01	19,133,029,367.26	6.21%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	13,785,554,546.84	13,132,338,133.53	4.97%	
	本报告期	本报告期比上 年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期 末比上年同期 增减
营业收入（元）	561,764,961.22	7.26%	1,453,862,472.68	3.63%
归属于上市公司股东的净利润（元）	351,286,777.17	46.72%	1,054,459,095.58	42.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	348,634,158.87	46.62%	1,047,830,469.59	43.61%
经营活动产生的现金流量净额（元）	233,535,833.50	2.98%	360,848,934.56	-5.69%
基本每股收益（元/股）	0.24	48.84%	0.71	42.99%
稀释每股收益（元/股）	0.24	48.84%	0.71	42.99%
加权平均净资产收益率	2.57%	0.59%	7.80%	1.83%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末 金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-59,109.25	主要是固定资产处置损失。
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	8,823,611.73	主要是政府补助。
委托他人投资或管理资产的损益	5,834,639.24	主要是银行理财收益。

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	419,753.97	主要是交易性金融资产公允价值变动损益及处置收益。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-4,218,070.16	-
减：所得税影响额	3,056,198.22	-
少数股东权益影响额（税后）	1,116,001.32	-
合计	6,628,625.99	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	40,785	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
中山中汇投资集团有限公司	国有法人	47.98%	707,747,250	216,675,767	-	-
上海复星高科技（集团）有限公司	境内非国有法人	12.35%	182,211,872	0	-	-
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	1.87%	27,511,100	0	-	-
香港中央结算有限公司	境外法人	1.04%	15,301,419	0	-	-
中山市古镇自来水厂	境内非国有法人	0.85%	12,603,546	0	-	-

中山市三乡水务有限公司	境内非国有法人	0.80%	11,797,866	0	-	-
袁河	境内自然人	0.77%	11,385,667	0	-	-
中国证券金融股份有限公司	境内非国有法人	0.59%	8,661,579	0	-	-
广西铁路发展投资基金(有限合伙)	境内非国有法人	0.56%	8,319,467	0	-	-
中山市东风自来水厂	境内非国有法人	0.54%	7,998,806	0	-	-
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称		持有无限售条件股份数量			股份种类	
中山中汇投资集团有限公司		491,071,483			人民币普通股	
上海复星高科技(集团)有限公司		182,211,872			人民币普通股	
中央汇金资产管理有限责任公司		27,511,100			人民币普通股	
香港中央结算有限公司		15,301,419			人民币普通股	
中山市古镇自来水厂		12,603,546			人民币普通股	
中山市三乡水务有限公司		11,797,866			人民币普通股	
袁河		11,385,667			人民币普通股	
中国证券金融股份有限公司		8,661,579			人民币普通股	
广西铁路发展投资基金(有限合伙)		8,319,467			人民币普通股	
中山市东风自来水厂		7,998,806			人民币普通股	
上述股东关联关系或一致行动的说明		公司前十名股东中持有有限售条件流通股股份的国有股东、法人股各股东之间无关联关系，亦无属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人情况。其他各无限售条件流通股股东之间，公司无法判断有无关联关系，也无法判断是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人情况。				
前 10 名股东参与融资融券业务情况说明		无				

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	期末余额	年初余额	增减变化	增减变动率	变动原因说明
货币资金	1,773,411,754.87	1,168,279,336.22	605,132,418.65	51.80%	主要是经营性净现金流及融资增加所致。
交易性金融资产	65,000,000.00	310,008,121.49	-245,008,121.49	-79.03%	主要是理财产品减少所致。
应收账款	404,479,372.74	289,231,329.53	115,248,043.21	39.85%	主要是应收水费增加所致。
预付款项	21,752,872.73	14,081,935.40	7,670,937.33	54.47%	主要是材料采购款增加所致。
其他应收款	86,643,461.26	46,169,413.28	40,474,047.98	87.66%	主要是往来款及应收股利增加所致。
存货	156,002,066.22	101,646,160.21	54,355,906.01	53.48%	主要是工程施工金额增加所致。
一年内到期的非流动资产	10,195,375.88	7,323,674.14	2,871,701.74	39.21%	主要是小额贷款公司应收贷款利息增加所致。
在建工程	764,752,718.20	1,294,277,349.20	-529,524,631.00	-40.91%	主要是在建特许经营权项目竣工结转所致。
无形资产	1,841,011,191.71	1,188,433,687.82	652,577,503.89	54.91%	主要是在建特许经营权项目竣工结转所致。
其他非流动资产	17,304,616.91	11,356,047.05	5,948,569.86	52.38%	主要是预付长期资产款增加所致。
应付票据	12,096,200.94	107,005,755.54	-94,909,554.60	-88.70%	主要是兑付应付票据所致。
合同负债	722,193,793.43	476,322,271.05	245,871,522.38	51.62%	主要是预收工程款及工程维护费增加所致。
应付职工薪酬	120,629,698.05	184,281,553.56	-63,651,855.51	-34.54%	主要是支付上期已计提的薪酬所致。

一年内到期的非流动负债	44,795,293.78	112,185,574.18	-67,390,280.40	-60.07%	主要是偿还一年内到期债务所致。
长期借款	492,573,667.69	251,562,766.31	241,010,901.38	95.81%	主要是工程项目贷款增加所致。
长期应付款	26,418,554.63	19,587,748.90	6,830,805.73	34.87%	主要是供水管网补偿工程款增加所致。
项 目	年初至本报告期末	上年同期	增减变化	增减变动率	变动原因说明
研发费用	22,949,484.83	2,997,280.64	19,952,204.19	665.68%	主要是加大研发投入所致。
投资收益	918,723,919.33	648,087,170.87	270,636,748.46	41.76%	主要是广发证券投资收益增加所致。
公允价值变动收益	-2,946.30	7,974.94	-10,921.24	-136.94%	主要是截止本报告期末股票投资均已出售。
信用减值损失	-9,742,897.36	-3,820,563.76	-5,922,333.60	-155.01%	主要是应收款项减值损失增加所致。
少数股东损益	-19,531,591.82	15,965,433.81	-35,497,025.63	-222.34%	主要是非全资控股子公司亏损所致。
投资活动产生的现金流量净额	210,833,877.44	-1,432,419,993.60	1,643,253,871.04	114.72%	主要是本期收回、购置理财产品的现金净额及收到的投资分红款增加，购建固定资产、无形资产支付的现金和取得子公司支付的现金净额减少所致。
筹资活动产生的现金流量净额	35,688,110.50	1,037,218,231.92	-1,001,530,121.42	-96.56%	主要是偿还债务及分配股利、偿付利息支付的现金增加所致。
现金及现金等价物净增加额	605,134,865.32	-10,218,482.12	615,353,347.44	6,021.96%	-

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
	2020年07月04日	巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn) 披露了《2020年第6次临时董事会决议公告》(公告编号:

<p>关于重新审议为中通京西水务有限公司提供融资担保的事宜</p>		<p>2020-040)。</p>
	<p>2020 年 07 月 04 日</p>	<p>巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn) 披露了《关于重新审议为中通京西水务有限公司提供融资担保事项的公告》(公告编号: 2020-042)。</p>
	<p>2020 年 07 月 21 日</p>	<p>巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn) 披露了《2020 年第 1 次临时股东大会决议公告》(公告编号: 2020-048)。</p>
	<p>2020 年 07 月 24 日</p>	<p>巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn) 披露了《关于签署担保合同的公告》(公告编号: 2020-049)。</p>
<p>公司董事长(法定代表人)发生变更</p>	<p>2020 年 08 月 22 日</p>	<p>巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn) 披露了《2020 年第 7 次临时董事会决议公告》(公告编号: 2020-052)。</p>
	<p>2020 年 09 月 08 日</p>	<p>巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn) 披露了《2020 年第 2 次临时股东大会决议公告》(公告编号: 2020-059)。</p>
	<p>2020 年 09 月 08 日</p>	<p>巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn) 披露了《2020 年第 8 次临时董事会决议公告》(公告编号: 2020-060)。</p>
	<p>2020 年 10 月 13 日</p>	<p>巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn) 披露了《关于完成法定代表人工商变更登记的公告》(公告编号: 2020-066)。</p>
<p>关于参与设立中山广发信德致远科技创业投资合伙企业(有限合伙)暨关联交易的事宜</p>	<p>2020 年 09 月 23 日</p>	<p>巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn) 披露了《2020 年第 9 次临时董事会决议公告》(公告编号: 2020-061)。</p>

	2020 年 09 月 23 日	巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn) 披露了《关于参与设立中山广发信德致远科技创业投资合伙企业(有限合伙)暨关联交易的公告》(公告编号: 2020-062)。
--	------------------	---

股份回购的实施进展情况

适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

承诺事由	承诺方	承诺类型	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺	-	-	-	-	-	-
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	-	-	-	-	-	-
资产重组时所作承诺	中汇集团	5%以上股东承诺	中汇集团不从事、且中汇集团将通过法律程序确保中汇集团之其他全资、控股子公司均不从事任何在商业上与公用科技合并后经营的业务有直接竞争的业务。	2007 年 11 月 08 日	长期	履行中
	中汇集团	5%以上股东承诺	在不与法律、法规相抵触的前提下, 在权利所及范围内, 中汇集团以及其他中汇集团之全资、控股子公司在与公用科技进行关联交易时将按公平、公开的市场原则进行, 并履行法律、法规、规范性文件和公用科技公司章程、管理制度规定的程序, 且不通过与公用科技之间的关联关系谋求特殊的利益, 不会进行有损公用科技及其他股东利益的关联	2007 年 11 月 08 日	长期	履行中

			交易。			
	中汇集团	5%以上股东承诺	中汇集团承诺在成为公用科技的控股股东后,将按照法律、法规及公司章程依法行使股东权利,不利用关联股东身份影响公用科技的独立性,保持公用科技在资产、人员、财务、业务和机构等方面的独立性。	2007年11月08日	长期	履行中
首次公开发行或再融资时所作承诺	-	-	-	-	-	-
股权激励承诺	中汇集团	5%以上股东承诺	为了增强流通股股东的持股信心,激励管理层的积极性,使管理层与公司股东的利益相统一,中汇集团同意公司在股权分置改革完成后按有关规定制订管理层股权激励计划。	2006年01月04日	长期	履行中
其他对公司中小股东所作承诺	-	-	-	-	-	-
承诺是否按时履行	是					
如承诺超期未履行完毕的,应当详细说明未完成履行的具体原因及下一步的工作计划	不适用					

四、金融资产投资

1、证券投资情况

适用 不适用

公司本报告期末股票投资已全部出售。公司本报告期内股票投资均为自有资金,购买股票的投资成本为 267,951.70 元,出售股票实现投资收益 422,700.27 元。

2、衍生品投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

五、募集资金投资项目进展情况

√ 适用 □ 不适用

√ 适用 □ 不适用

（一）关于 2015 年非公开发行股票的募集资金使用及存放情况

2015 年公司获准发行非公开发行 73,481,564 股，扣除发行费后的募集资金净额 856,750,782.77 元于 2015 年 10 月 28 日到账。公司根据各募集资金项目的进展陆续投入资金。

截至 2020 年 9 月 30 日，未使用的募集资金余额为 188,353,889.25 元，其中 180,000,000.00 元购买固定收益类理财产品，8,353,889.25 元存放在募集资金专户中。

截至 2020 年 9 月 30 日，各募集资金项目均已陆续投入使用。

（二）2019 年公司债募集资金的使用及存放情况

公司 2019 年面向合格投资者公开发行债券（第一期），募集资金净额 995,000,000.00 元，资金到账时间为 2019 年 3 月 5 日。公司偿还银行借款累计 800,000,000.00 元，补充流动资金使用额为 195,315,106.55 元，募集资金存款利息累计收入净额 1,822,641.26 元。截至 2020 年 9 月 30 日，募集资金账户余额为人民币 1,507,534.71 元。

报告期，公司严格按照本公司的《募集资金管理制度》及募集资金监管协议以及相关法律法规的规定存放、使用和管理募集资金，并履行了相关义务，未发生违法违规的情形。

(三) 本年募集资金的实际使用情况

(1) 2015 年非公开发行股票募集资金的实际使用情况如下表:

募集资金使用情况对照表

单位: 人民币万元

募集资金净额				85,675.08	本年度投入募集资金总额				2,423.39			
变更用途的募集资金总额				27,256.10	已累计投入募集资金总额				73,006.01			
变更用途的募集资金总额比例				31.81%								
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本年度投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末累计投入金额与承诺投入金额的差额(3)=(1)-(2)	截至期末投入进度(4)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本年度实现的效益	是否可达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化	
一、中山现代农产品交易中心建设项目	-	48,363.59	33,840.19	468.94	22,629.94	11,210.25	66.87%	2019年7月28日	3,511.42	-	-	
其中: 1. 农产品交易中心一期	否	12,475.73	12,475.73	430.69	9,619.19	2,856.54	77.10%	2015年10月30日	1,917.06	是	否	
2. 农产品交易中心二期	是	19,323.40	4,800.00	0.00	3,527.77	1,272.23	73.50%	2019年7月28日	-5.48	否	是	
3. 农产品交易中心三期	否	16,564.46	16,564.46	38.25	9,482.98	7,081.48	57.25%	2019年7月28日	1,599.84	是	否	
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部	募集资金承	调整后投资	本年度投入	截至期末累	截至期末累	截至期末投	项目达到预	本年度实	是否	项目可行性	
	项	诺投资总额	总额(1)	金额	计投入金额(2)	计投入金额与承诺投入	入进度(4)=(2)/(1)	定可使用状	现的效益	可	是否发生重	
	部							态日期		达	大变化	

	分变更)					金额的差额 (3)=(1)-(2)				计效 益	
二、黄圃农贸市场升级改造项目	否	18,978.79	18,978.79	1,954.46	15,466.57	3,512.22	81.49%	2018年 07月01日	-126.33	否	否
三、东风兴华农贸市场升级改造项目	是	12,732.70	-	-	-	-	-	-	-	-	是
四、补充流动资金	-	5,600.00	5,600.00	-	5,600.00	-	100.00%	-	-	-	否
五、中山市北部组团垃圾综合处理基地垃圾焚烧发电厂和垃圾渗滤液处理厂三期工程(扩容工程)	是	-	28,605.97	0.00	29,309.49	-703.52	102.46%	2020年1月 10日	6,145.74	是	否
合计	-	85,675.08	87,024.95	2,423.39	73,006.01	14,018.94	-	-	9,530.83	-	-
未达到预计效益或未达到计划进度的情况和原因(分具体项目)				<p>1. 农产品交易中心二期项目未达到预计效益说明:</p> <p>(1) 二期项目为一栋四层半的商业楼,其经营策略主要结合前期规划和内外部实际情况综合确定,从目前经营策略考虑,一楼已成功招租;二、三楼拟建成电商产业园,正逐步开始招商工作;四楼及五楼为办公区域,属配套设施,不产生收益;(2) 受疫情影响 2020 年 2 月、3 月及 6 月免租,收入减少。</p> <p>2. 黄圃农贸市场升级改造项目未达到预计效益说明:</p> <p>黄圃项目合同约定的租金收入为逐年递增模式,自 2018 年 6 月开始正式确认租金收入,2020 年度因疫情影响,2 月、3 月以及 6 月免租,造成收入金额减少,故截止 2020 年 9 月 30 日暂为亏损。</p>							
项目可行性发生重大变化的情况说明				<p>1. 东风兴华农贸市场升级改造项目</p> <p>该项目因当地政府改变规划定位导致可行性发生重大变化。该项目原规划为商业综合体,现东风镇政府基于商业环境变化,并结合民生需求等方面综合考虑,将项目规划定位为升级农贸市场功能,以满足周边群众生活及消费需要,改造和整治项目地块周边环境,实现兴华中路形象升级,提升镇区的镇容镇貌,不再升级改造兴建商业综合体。</p> <p>2. 中山现代农产品交易中心建设项目——农产品交易中心二期</p> <p>由于近年来周边市场环境发生了变化,随着农产品交易中心附近经济型酒店的增加,市场竞争激烈,造成对中高档酒店需求的疲软。鉴于此情况,经公司市场调研及分析,该地已不宜再增加新的酒店项目。为更好的顺应</p>							

	<p>市场变化，同时提高募集资金的使用效率，公司变更募集资金项目部分建设内容，取消“农产品交易中心二期项目”中酒店及相关配套设施的建设。</p> <p>鉴于以上原因，为更好贯彻公司发展战略，维护公司及全体股东利益，顺应市场环境变化，提高募集资金的使用效率，公司将“东风兴华农贸市场升级改造项目和“农产品交易中心二期项目”的部分募集资金和募集资金银行利息收入理财收益扣除银行手续费后的净额，共计 28,605.97 万元用于“中山市北部组团垃圾综合处理基地垃圾焚烧发电厂和垃圾渗滤液处理厂三期工程(扩容工程)”的建设。</p>
募集资金投资项目实施地点变更情况	无
募集资金投资项目实施方式调整情况	无
募集资金投资项目先期投入及置换情况	1) 募集资金投资项目先期投入及置换情况
超募资金的金额、用途及使用进展情况	无
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	无
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	<p>公司严格按照《募集资金管理制度》使用募集资金，中山现代农产品交易中心建设项目（农产品交易中心一期、二期、三期）、黄圃农贸市场升级改造项目已完工，募集资金结余的原因为：</p> <p>农产品交易中心一期项目工程建设过程中，建设投资严控工程造价，预计较立项结余约 2800 万元，目前，该项目剩余约 5 万元的工程质保金未付款，募集资金尚未使用完毕。</p> <p>黄圃农贸市场升级改造项目因正在办理结算未确定结算金额，故结余金额暂时无法预计。</p> <p>农产品交易中心二、三期项目因正在办理结算未确定结算金额，故结余金额暂时无法预计。</p>
尚未使用的募集资金用途及去向	截至 2020 年 9 月 30 日，公司尚未使用的募集资金均存放在公司的募集资金专户中。公司将按照项目进度需要，合理安排募集资金的使用进度。
募集资金其他使用情况	无

注1：本报告部分合计数与各加数直接相加之和在尾数上存在差异，这些差异是由于四舍五入所致。

注2：募集资金承诺投资总额85,675.08万元与调整后投资总额87,024.95的差异1,349.87万元系东风兴华农贸市场升级改造项目、农产品交易中心二期项目的原募集资金的理财利息收入，相关披露文件见中山公用公告“2017-048”、“2017-050”。

注3：根据2017年9月27日召开的2017年第2次临时股东大会审议通过的《关于变更部分募集资金用途暨向子公司增资的议案》，中山市北部组团垃圾综合处理基地垃圾焚烧发电厂和垃圾渗滤液处理厂三期工程(扩容工程) 应使用募集资金28,605.97万元，截至2020年6月30日累计投入金额29,309.49万元，累计投资额超出703.52万元，此部分资金为募集资金产生的银行利息收入及理财收益，并用于投资建设使用。

1) 募集资金投资项目先期投入及置换情况

2016年1月5日，公司2016年第1次临时董事会议和2016年第1次临时监事会议审议通过《关于用募集资金置换预先已投入募集资金项目的自筹资金的议案》，同意将募集资金10,721.73万元置换截至2015年11月30日预先已投入募集资金投资项目的自筹资金，其中：中山现代农产品交易中心建设项目8,369.64万元，黄圃农贸市场升级改造项 2,337.57万元，东风兴华农贸市场升级改造项 14.52万元。上述投入及置换情况业经广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）审核，并出具“广会专字[2015]G14041290265号”鉴证报告。

2) 尚未使用的募集资金用途及去向

2020年3月25日，公司召开的2020年第3次临时董事会、2020年第1次临时监事会，审议通过《关于使用闲置募集资金购买银行理财产品的议案》，并获得独立董事、保荐机构发表明确意见，同意公司使用闲置募集资金不超过2亿元人民币（含）投资安全性高、流动性好、期限在12个月以内（含）的银行保本理财产品。详情请见公司于2020年3月26日在指定披露媒体《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网发布的《关于使用闲置募集资金购买银行理财产品的公告》（公告编号：2020-014），公告内容遵循了募集资金管理制度的要求。

截至2020年9月30日，公司使用募集资金18,000.00万元用于购买理财产品，公司未使用的募集资金均存放在指定专户中。公司将按照经营需要，合理安排募集资金的使用进度。公司使用部分闲置募集资金委托理财情况如下：

单位：人民币万元

受托人名称	产品名称	产品类型	金额	起始日期	终止日期	预计年化收益率	报酬确定方式
广发银行	广发银行六个月定期存单	定期存款	18,000.00	2020年5月19日	2020年11月19日	3.30%	保本保收益型

合计	-	18,000.00	-	-	-
----	---	-----------	---	---	---

(2) 2019 年公司债募集资金的实际使用情况如下表:

募集资金使用情况对照表

单位: 人民币万元

募集资金净额				99,500.00	本年度投入募集资金总额					0.00	
变更用途的募集资金总额				-	已累计投入募集资金总额					99,531.51	
变更用途的募集资金总额比例				-							
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目 (含部分变更)	募集资金承诺 投资总额	调整后投资总 额(1)	本年度投入金额	截至期末累计 投入金额(2)	截至期末累计 投入金额与承 诺投入金额的 差额 (3)=(1)-(2)	截至期末投入 进度 (4)=(2)/(1)	项目达到预定可 使用状态日期	本年度实 现的效益	是否可达到 预计效益	项目可行性 是否发生重 大变化
一、偿还银行借款, 优化公司负债结构	-	85,000.00	85,000.00	0.00	80,000.00	5,000.00	94.12%	-	-	-	否
二、补充流动资金	-	14,500.00	14,500.00	0.00	19,531.51	-5,031.51	134.70%	-	-	-	否
合计	-	99,500.00	99,500.00	0.00	99,531.51	-31.51	-	-	-	-	-
募集资金其他使用情况				无							

说明:

1、2020年公司债募集资金净额99,500.00万元,累计投入99,531.51万元,差异31.51万元,为扣除银行手续费后的存款利息收入。

2、本期债券募集资金说明书明确:“因本期债券的发行时间尚有一定不确定性,待本期债券发行完毕,募集资金到账后,公司将本着有利于优化公司债务结构、尽可能节省公司利息费用的原则,对具体偿还计划进行调整,灵活安排偿还公司债务的具体事宜。”

在偿还银行贷款范围中,中信银行0.5亿元贷款于2019年3月4日到期,而募集资金于3月6日到账,到账后签署三方监管协议后方可

使用资金。募集资金可使用时间晚于该部分银行贷款到期时间，在银行贷款到期时，公司已使用自有资金进行偿还。“公司从募集资金专户划转0.5亿元资金归还偿还银行贷款的自有资金”，符合募集资金说明书明确的资金使用调整规定。

六、对 2020 年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

七、日常经营重大合同

适用 不适用

八、委托理财

适用 不适用

单位：万元

具体类型	委托理财的资金来源	委托理财发生额	未到期余额	逾期未收回的金额
银行理财产品	闲置募集资金	18,000	0	0
银行理财产品	闲置自有资金	126,700	6,500	0
合计		144,700	6,500	0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

受托机构名称 (或受托人姓名)	受托机构 (或受托人)类型	产品类型	金额	资金来源	起始日期	终止日期	资金投向	报酬确定方式	参考年化收益率	预期收益	报告期实际损益金额	报告期损益实际收回情况	计提减值准备金额	是否经过法定程序	未来是否还有委托理财计划	事项概述及相关查询索引
渤海银行	银行	结构性存款	18,000	闲置募集资金	2020年01月17日	2020年04月16日	固定收益类产品	保本浮动收益型	4.05%	-	179.75	179.75	0	是	是	-
广发银行	银行	结构性存款	12,000	闲置自有资金	2020年01月17日	2020年02月18日	固定收益类产品	保本浮动收益型	3.80%	-	35.35	35.35	0	是	是	-
广发银行	银行	结构性存款	8,000	闲置自有资金	2020年01月17日	2020年04月16日	固定收益类产品	保本浮动收益型	4.00%	-	64.59	64.59	0	是	是	-
广发银行	银行	结构性存款	30,000	闲置自有资金	2020年04月10日	2020年07月10日	固定收益类产品	保本浮动收益型	3.95%	-	295.44	295.44	0	是	是	-
广发银行	银行	薪加薪16号	28,000	闲置自有资金	2019年11月05日	2020年02月03日	固定收益类产品	保本浮动收益型	4.05%	-	283.5	283.50	0	是	是	-
广发银行	银行	名利双收	3,000	闲置自有	2019年12月20日	2020年03月19日	固定收益类产	保本浮动收益	3.75%	-	27.74	27.74	0	是	是	-

				资金	日	日	品	型								
广发银行	银行	薪加薪 16 号	1,000	闲置自有资金	2020 年 03 月 20 日	2020 年 04 月 20 日	固定收益类产品	保本浮动收益型	3.70%	-	3.14	3.14	0	是	是	-
广发银行	银行	“广银创富”W 款	2,000	闲置自有资金	2020 年 06 月 29 日	2020 年 09 月 28 日	固定收益类产品	保本浮动收益型	1.50%	-	7.48	7.48	0	是	是	-
广发银行	银行	“物华添宝”W 款	1,500	闲置自有资金	2020 年 06 月 29 日	2020 年 08 月 03 日	固定收益类产品	保本浮动收益型	3.45%	-	4.96	4.96	0	是	是	-
广发银行	银行	“广银创富”W 款	1,000	闲置自有资金	2020 年 09 月 30 日	2020 年 11 月 04 日	固定收益类产品	保本浮动收益型	3.20%	3.07	-	0.00	0	是	是	-
广发银行	银行	“广银创富”W 款	500	闲置自有资金	2020 年 09 月 30 日	2020 年 12 月 30 日	固定收益类产品	保本浮动收益型	3.30%	4.11	-	0.00	0	是	是	-
浦发银行	银行	结构性存款	5,000	闲置自有资金	2020 年 01 月 06 日	2020 年 02 月 06 日	固定收益类产品	保本浮动收益型	3.60%	-	15	15.00	0	是	是	-
浦发银行	银行	结构性存款	4,000	闲置自有资金	2020 年 02 月 26 日	2020 年 03 月 27 日	固定收益类产品	保本浮动收益型	3.85%	-	13.26	13.26	0	是	是	-
兴业银行	银行	结构性存款	3,000	闲置自有资金	2020 年 02 月 26 日	2020 年 05 月 26 日	固定收益类产品	保本浮动收益型	3.95%	-	29.63	29.63	0	是	是	-
广发银行	银行	结构性存款	4,000	闲置自有	2020 年 04 月 01 日	2020 年 05 月 06 日	固定收益类产	保本浮动收益	3.90%	-	14.96	14.96	0	是	是	-

				资金	日	日	品	型								
广发银行	银行	结构性存款	3,000	闲置自有资金	2020年05月07日	2020年06月12日	固定收益类产品	保本浮动收益型	3.55%	-	10.21	10.21	0	是	是	-
浦发银行	银行	结构性存款	3,000	闲置自有资金	2020年05月27日	2020年08月24日	固定收益类产品	保本浮动收益型	3.40%	-	25.22	25.22	0	是	是	-
广发银行	银行	结构性存款	3,000	闲置自有资金	2020年06月16日	2020年07月21日	固定收益类产品	保本浮动收益型	3.35%	-	9.77	9.77	0	是	是	-
工商银行	银行	保本浮动收益型	700	闲置自有资金	2020年05月22日	2020年07月23日	固定收益类产品	保本浮动收益型	2.50%	-	3.02	3.02	0	是	是	-
广发银行	银行	广发银行物华添宝W款	2,000	闲置自有资金	2020年07月15日	2020年08月14日	固定收益类产品	保本浮动收益型	3.35%	-	6.42	6.42	0	是	是	-
广发银行	银行	广发银行物华添宝W款	2,500	闲置自有资金	2020年07月28日	2020年09月01日	固定收益类产品	保本浮动收益型	3.15%	-	7.55	7.55	0	是	是	-
广发银行	银行	广发银行物华添宝W款	3,000	闲置自有资金	2020年08月25日	2020年09月29日	固定收益类产品	保本浮动收益型	3.05%	-	8.77	8.77	0	是	是	-
广发银行	银行	结构性存款	1,500	闲置自有资金	2020年09月01日	2020年09月30日	固定收益类产	保本浮动收益	2.90%	-	3.46	3.46	0	是	是	-

				资金	日	日	品	型								
广发银行	银行	广发银行物华添宝 W 款	3,000	闲置自有资金	2020 年 09 月 15 日	2020 年 12 月 14 日	固定收益类产品	保本浮动收益型	3.05%	22.56	-	0.00	0	是	是	-
广发银行	银行	“广银创富”第 88 期	2,000	闲置自有资金	2020 年 09 月 30 日	2020 年 11 月 04 日	固定收益类产品	保本浮动收益型	3.20%	6.14	-	0.00	0	是	是	-
合计			144,700	--	--	--	--	--	--	35.88	1,049.22	--	0	--	--	--

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

适用 不适用

九、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

十、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

十一、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料	调研的基本情况索引
2020年01月01日至 2020年09月30日	公司	电话沟通	其他	公司投资者	公司经营状 况及主营业 务的发展	-

中山公用事业集团股份有限公司

董事会

二〇二〇十月三十日